PAGE
2

С О Г Л А Ш Е Н И Е

о сотрудничестве в рамках деятельности стажировочной площадки по реализации мероприятия «Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
в рамках Федеральной целевой программы развития образования на 2011 - 2015 годы

	г. Йошкар-Ола
	 «14» сентября 2012 г.

ГБОУ ДПО (ПК) С «Марийский институт образования», именуемое в дальнейшем «Стажировочная площадка», в лице ректора Кузнецовой Надежды Михайловны, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и ГБОУ РМЭ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования с углубленным изучением отдельных предметов г. Козьмодемьянска», именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Толстовой Натальи Алексеевны, действующего на основании   Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является организация взаимного сотрудничества и взаимодействие Сторон в рамках деятельности стажировочной площадки по реализации мероприятия «Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» Федеральной целевой программы развития образования
на 2011-2015 годы.
2. Основные направления деятельности сторон
2.1. Регулирование взаимоотношений Сторон в рамках реализации подмероприятия(ий) Федеральной целевой программы развития образования на 2011 - 2015 годы: Создание основанной на информационно-коммуникационных технологиях системы управления качеством образования, обеспечивающей доступ к образовательным услугам и сервисам. Обучение и повышение квалификации педагогических и управленческих работников системы образования по государственно-общественному управлению образованием.
[image: image1.jpg]3. IlpaBa u 06s13aTenbCTBa CTOPOH

3.1. Jlns pmocTvKeHHs Lenel Hacrosiero coryameHus CTOPOHEI
TIPOBOJAT MEPONPHATHS (KypChl NOBBINIEHUS KBaJH(QUKALMH, CTaXHPOBKY,
CEeMHHApBHI ¥ T.I1.), BKIIOUEHHBIE B IPOTPaMMY JIEATEIbHOCTH CTAKUPOBOYHOM
IUIOILAJKHA, B COOTBETCTBUU C TEXHUYECKUM 3aJaHHEM, SBIIIOLIMMCS
HeoTheMsleMoii yacTrio Hactosiero Cornamenus (IIpunoxenue 1).

3.2. CTOpOHBI ~ IUIAaHUPYIOT M KOODJWHHPYIOT  COBMECTHBIE
MEpONpHATHs, OOECIeYMBAIOT OpPTaHW3AlMOHHOE M  HH(OPMALKOHHOE
COMPOBOXKJCHUE peaTi3allii MEPOTIPHSTHH.

3.3. CTOpOHBI OCYIIECTBIISIIOT B3aUMHBIE KOHCYJIBTAIlMU 110 BOIIPOCAM,
BXOJSIIMM B KOMIIETEHIMIO Kak10i U3 CTOpOH.

3.4. CTOPOHBI ~ OCYLIECTBJISIIOT B YCTAQHOBJICHHOM  IOPSJKE
HHGOpMaIMOHHBIH OOMEH IO BOIpPOCAM, BXOIAIIMM B HX KOMIIETEHIIHIO,
obecreynBalOT  pacHpocTpaHeHWe  MHPOpMALMM O  COBMECTHBIX
MEPONPUATHUSAX, TPOBOIUMBIX Ipyroii CTOpOHOM.

3.5. ba3zoBasi opraHuzalys eXeKBapTaJbHO, HE I03JHee S5 4Yucia
Mecsila, CJHeAyoLIero 3a  OTYETHBIM  KBapTajloM, IPEeACTaBIsET
CTOXUPOBOYHON  IUIOIIQJKE OTYET O  pealu3allid  MEpOIPHATHH
B COOTBETCTBHH C YCTaHOBJIEHHBIMU TEXHUYECKUM 3a/laHUEM TpeOOBaHUAMHU.

4. Cpok IecTBUS COTJIALLICHUS
4.1. Cornamenue 3akimoyaercs Ha nepuog 2012 r., BCTymaer B CHILy
C MOMEHTa ero Mnoanucanus u aecrsyet a0 31 nexabps 2012 r.
4.2. U3MeHeHHss W JONOJHEHHS K  COIJIAIEHHIO  BHOCSTCHA

B IMCbME€HHOM BH/C B YCTAHOBJICHHOM IIOPSAKE C COINIaCHs ABYX CTOPOH.

5. IOpunnueckue agpeca CTOPOH

I'bOY AIIO (IIK) C «Mapuiickuit I'BOY Pecnybnuku Mapuit Dn
HUHCTUTYT 00pa3oBaHUsI» «llIxoma-uHTEpHAT CpEqHEro

(monHOrO) 061IETO 0Opa3OBaHUS
r. KospMoieMbsiHCKa»

yn. MarepHarckasi, 7 yi. CoBerckasi, 33
r. Momxkap-Ouna, r. Kozemo
c. CemeHOBKa, 424918 4253 3425 chor !

Ten. (8362) 56 98 76 _smmrmms /‘(g}&yfnﬁ ;

.......

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  Соглашению о сотрудничестве

от «____» _________ 2012 № _____
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение комплекса работ
ГБОУ РМЭ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования
с углубленным изучением отдельных предметов г. Козьмодемьянска»
(наименование базовой организации)

в рамках деятельности стажировочной площадки
ГБОУ ДПО (ПК) С «Марийский институт образования»

1. Наименование подмероприятия Федеральной целевой  программы развития образования на 2011-2015 годы:

Создание основанной на информационно-коммуникационных технологиях системы управления качеством образования, обеспечивающей доступ к образовательным услугам и сервисам.

Обучение и повышение квалификации педагогических и управленческих работников системы образования по государственно-общественному управлению образованием.
2. Цель и назначение работы:

Система обучения и повышения квалификации педагогических и управленческих работников системы образования по государственно-общественному управлению образованием.
3. Сроки выполнения работ:

Сентябрь – декабрь 2012 года.
4. Требования к выполняемой работе и представлению отчетности (устанавливаются заказчиком):
- Из общего количества заявленных слушателей должно быть не менее 50 % представителей других регионов.
- Отчетную документацию представлять ежемесячно, не позднее 25 числа.
5. Содержание работы (календарный план):

	№
	Наименование основных работ
	Сроки
	Результаты

	1.
	Выездные курсы ГБОУ ДПО (ПК) С «Марийский институт образования» по модульной программе «Реализация принципа государственно-общественного управления образованием в современной образовательной политике РФ»
	октябрь
ноябрь
	30 слушателей
30 слушателей

	2.
	C целью обобщения регионального опыта лучших практик участия в формировании и реализации политики в сфере образования по вопросам государственно-общественного управления образованием подготовка материалов
в сборник.
	декабрь
	Сборник «Модели государственно-общественного управления образованием в РМЭ»

	3.
	Обучение команды тьюторов в ГБОУ ДПО (ПК) С «Марийский институт образования»
	Сентябрь
	4 тьютора

	4.
	Для организации обмена опытом организация и проведение сетевых стажировок:
- республиканский семинар по теме «Создание модели государственно-общественного управления образованием» на базе ГБОУ РМЭ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования
г. Козьмодемьянска»;

- видеоконференция «Различные модели государственно-общественного управления образованием»
	Сентябрь-декабрь
	20 участников

	5.
	Отчет о выполненной работе
	декабрь
	Пакет отчетной документации

	6.
	Информационное обеспечение и популяризация среди жителей республики государственно-общественного управления образованием
	Сентябрь-декабрь
	Организация PR-кампании в СМИ о целях и задачах деятельности органов ГОУО

	7.
	Участие в международной НПК
	ноябрь
	20 участников

	8.
	Консультационная поддержка формирования публичных докладов и содержательного наполнения сайтов образовательных учреждений
	Сентябрь-декабрь

	9.
	Организация и проведение стажировки по теме: «Информационные технологии в управлении ОУ»
	Сентябрь-декабрь
	30 слушателей

	10.
	Выездные курсы ГБОУ ДПО (ПК) С Марийский институт образования» по программе «Информационная безопасность ОУ»

	30 слушателей

6. Обоснование (взаимосвязь) приобретения на федеральные субсидии оборудования под цели и задачи деятельности стажировочной площадки:

	№
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Обоснование

	Мобильный компьютерный класс

	1.
	Портативный компьютер тьютора RAYbook:
Intel® Core™ i3-2310M, ОЗУ 4 GB DDR3, HDD 250GB, дискретная видеокарта NVidia с объемом 1Gb, DVD±RW, чипсет Mobile Intel HM65, GLAN, Web-Camera 2Mpix, WiFi, mouse USB,  Windows 7 PRO Russian

	1
	Мобильный компьютерный класс (МКК) необходим для осуществления следующих мероприятий:
1. Сопровождение системы дистанционного обучения слушателей.

2. Поддержка виртуальных кабинетов тьюторов.

3. Формирование и координации единого информационного пространства.

МКК предоставляет возможность:

- мониторить рабочие столы компьютеров слушателя и при необходимости брать на себя управление ими;

- усовершенствовать формы подачи учебного материала;

- повысить мотивацию слушателей к обучению;

- оптимизировать методы преподавания с учетом возможностей инновационных технологий.

	2
	Портативный компьютер слушателя RAYbook:
Intel Atom N2600, ОЗУ 2048MB DDR3,  HDD 250GB, повортная  Web-Camera, WiFi (b, g, n), mouse USB, Windows 7  Russian

	10

	3
	Точка доступа для беспроводной локальной сети
	1

	4
	Тележка-хранилище с системой подзарядки
	1

	5
	Предустановленное программное обеспечение для коллективной работы
	1

	Примерная стоимость
	300000 р.

[image: image2.jpg]7. KoHTakTHOe M0 OT 06a30BOd OpraHW3auUuW, HOJDKHOCTH (Tele(OHEI,
anekTpoHHas moyta): ToncroBa Onbra BraauMHpoBHA, 3aMECTHUTENL JAUPEKTOPA
o yue6Hoi pabote (ten. (83632) 71636, cot. Ten. 89063357533)

BazoBasi opranuzauus CraxupoBoYHasi IVIOLIAAKA
['BOY Pecnybnuku Mapuii On I'BOY ATIIO (IIK) C «Mapuiickuii

«Illxona-uHTEpHAT CPEAHETO HUHCTUTYT 00pa30BaHUS»
\ Q,00pa3oBaHusl

Iy A

2, %5 € Uy o

Ko Jirg Ty WS (oad 3§

N J',}"O*@j‘t’u 2 e ‘é;@:.é &

R 11 30Hau3 e © <o

222, T &
e ;